
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 5 / 2023 01. 05. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Stanislav Hampl DiS., Michael Rejman, Ing. Jan Rakovský, Ing. arch. Pavel Grasse, Bc.
Miluše Přibylová, PhDr. Alena Adamíková, Ing. Julius Přenosil, Jaroslav Krátký, doc. RNDr.
Radim Jan Vašut Ph.D.

Omluveni: Ing. Martin Jirotka, Michal Frantík

Hosté: zástupci MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem)

1.3 Podněty a oznámení MMOL
DIskuze o oznámení z MMOL.

1.4 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 vrak auta
J. Rakovský upozornil na stojící vrak automobilu (ul. Teichmannova, značky Renault)

2.2 spravedlivé posouzení přestupků
Komise žádá spravedlivé posouzení přestupků, aby nebylo řešení přestupků selektivní.

3 Vystoupení hostů

3.1 Svoz odpadu - sběrové soboty
Paní L. Vančatová (email ze dne 21.4.2023) se dotazuje, zda KMČ (nebo okolní) budou organizovat sběrové
soboty.

Usnesení:
Komise neplánuje organizovat sběrové soboty kvůli finanční náročnosti této akce. Občané mají možnost využít
sběrný dvůr (ul. Andělská)

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Nové lavičky - 5 ks - Nevyřešené
Odvoz papírového odpadu - Nevyřešené



Starší požadavky
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Koncepce odpadového hospodářství - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Regulace počtu holubů - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Oprava značení cyklostezky - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Oprava chodníků na ul. Zikova/Rožňavská - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: Výstavba TT - udržitelnost - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Stavební práce na ul. Jeronýmova - Předáno
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Dearatizace (hlodavci) - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Odstranění poškozené lavičky na ul. Schweitzerova - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Posouzení možnosti zjednosměrnění ulic Valdenská a okolních - Před
uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Cyklisté na ul. Dolní Novosadská - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Různé
Mimo uvedené body, KMČ diskutovala následující tímata:

přesun mobilního radaru na území MČ NOvé Sady
vhodnost umístění reklamních ploch na území MČ Nové Sady
Novosadské slavnosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Návrh umístění nových a zrušení starých odpadkových košů v Parku Lásky a přátelství

V návaznosti na bod 6.1 ze zápisu č. 4 / 2023 doplňujeme náš požadavek.

1. Dokončení parku bylo a je jedním z cílů programového prohlášení RMO v lokalitě Nové Sady. Letos by měla
být poslední etapa výsadby a výměny laviček (modré plastové za Vera). 

2. Umístění odpadkových košů bylo odkládáno až po realizaci hlavních částí parku, tj. na rok 2023 (vz.
nekonečné stížnosti p. Pachty).

3. Navrhujeme umístění 8 ks odpadkových košů designově ladící k novým světle hnědým lavičkám Vera - viz.
příloha 1. 
Model klidně podle návrhu OMZOH. Podstatné je, aby byly v celém parku jednotného typu, měly lepší odolnost
proti vandalům, stříšku proti rozfoukání větrem a možnost zhášení nedopalků + ideálně také objem trochu větší
než u klasických plastových košů.

4. Navrhujeme současně odstranění 4 ks původních plastových košů (z toho 1 koš u stojanů na kola při rest.
Bohemia koliduje s připravovanou výstavbou parkového chodníčku) - viz příloha 2. 

5. Detailní umístění nových/přemístění starých košů by mělo být upřesněno na společném místním šetření i s
ohledem na IS apod. 

6. Využití původních košů na jiném místě ještě nebylo projednáno, ale předpokládá se poblíž dětských a
sportovních hřišť. Občané byly vyzvání na tipy k umístění - bude projednáno 5-6/2023.

2 Výměníkové stanice

Komise vznáší dotaz, jaký je plán pro využítí nepoužívaných výměníkových stanic na území MČ Nové Sady. 

3 Úklid hřbitova

KMČ žádá RMO, aby u správy hřbitova (u kostela sv. Jakuba a Filipa) zajistila průběžný úklid hřbitovního
odpadu i za plotem na pozemcích SMOL, lepší dostupnost popelnic a třídění odpadu (sklo)
KMČ žádá OMZOH o dokončení úklidu černé skládky v okolí hřbitova na pozemcích č  247/4 a 265/5 v k.ú,
Nové Sady

8 Obecné informace

8.1 Den Země



M. Rejman za KMČ a spolu s DDM uspořádal úklidovou akci "Den Země", která proběhla 22.4.2023. Akce se
zúčastnilo 15 účastníků, byly uklizeny veřejná prostranství od parku na ul. Lesní po park u kaple NPPM, včetně
okolí ZŠ. KMČ děkuje včem zúčastněným.

8.2 Oznámení MMOL

Č. j. SMOL/111441/2023/ODUR/DIMHD/Mot - sp.zn. S-SMOL/105400/2023/ODUR - oznámení o nesouhlasu s
návrhem na úplnou uzávírku železničního přejezdu P7598 na ul. Dolní Novosadská (17.6.-14.7.2023) z důvodů
dalších uzavírek výrazně ovlivňujících dopravu v městě Olomouc.
I. Tichý (OI, email ze dne 28.4.2023) - ve čtvrtek 4. 5. 2023 v 11:00 hod proběhne předání a převzetí staveniště
akce Střední Novosadská, U Dětského domova - propojení cyklostezka.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 11. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Stanislav Hampl DiS.

Zapsal/a:
doc. RNDr. Radim Jan Vašut Ph.D.

Ověřil/a:
Jaroslav Krátký


